

روابط ایران و روسیه

هر روز نزدیک تر می شود

وزیر خارجه ایران در دیدار همتای روسی خود گفت: ما مواضع مشابهی در خصوص تقریبا همه مسائل بین المللی داریم و در همه مسائل از هم حمایت کردیم. روابط ایران و روسیه هر روز نزدیک تر و پیوسته تر می شود. دیدار دوجانبه میان «سیدعباس عراقچی» و «سرگئی لاوروف» وزیران خارجه ایران و روسیه روز چهارشنبه در مسکو برگزار شد. لاوروف در ابتدای این دیدار به هیات ایرانی خوش آمد گفت و به برنامه فشرده آنها در مسکو اشاره کرد. وزیر خارجه روسیه با اشاره به سخنرانی عراقچی در دانشگاه «میگیو» مسکو گفت: این دانشگاه برای اکثریت هیات ما بسیار مهم است چراکه دوستان ما دانشجوی آنجا بودند. او در ادامه گفت: ما گفت وگو بین وزار تخانه‌های امور خارجه ایران و روسیه را بسیار ارزشمند می دانیم. دیپلمات ارشد روس گفت که «بسیار مهم است که مادر طول سال ۲۰۲۵ میلادی، پنجمین دیدار خود را برگزار می کنیم؛ دیدارهایی که نشان دهنده علاقه‌مندی و تماس‌های تنگاتنگ بین وزار تخانه‌های امور خارجه دو کشور و همچنین نشان دهنده هماهنگی نزدیک بین دو کشور است.» لاوروف در ادامه خبر داد: علاوه بر این، امروز ما یک سندی را امضا می کنیم؛ یعنی برای اولین بار در تاریخ، یک برنامه مشورتی بین وزار تخانه‌های امور خارجه کشورهای مان را برای سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۸ برنامه‌ریزی «ولادیمیر پوتین» و «مسعود پزشکیان» روسای جمهور ایران و روسیه در ترکمنستان گفت: چند روز پیش روسای جمهور دو کشور در عشق‌آباد دیدار کردند و پیشنهاداتی از این معاهده را مطرح کردند. امروز ما فرصت خوبی را داریم تا تسهیم و نقش وزار تخانه‌های امور خارجه را مطرح کنیم. وزیر خارجه روسیه در پایان اظهارات خود گفت: من مطمئن هستم که امروز می‌تولیم به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی توجه خاصی داشته باشیم و اجرائیه این امر به نفع است. دیدار هماهنگی بیشتری دلالت به تسهیم وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، تحولات در خاور میانه، به‌ویژه وضعیت فلسطین و موضوعات دیگر نیز مطرح می‌شود. عراقچی نیز از دعوت لاوروف برای سفر به مسکو تشکر کرد. وزیر خارجه ایران با بیان اینکه «شورای همکاری‌ها به‌صورت مستمر و خیلی نزدیک، همیشه ادامه داشته و در همه سطوح جریان دار ده گفت و در طول یک سال و نیم گذشته، روسای جمهور ما پنج بار دیدار داشتند و ما هم بارها باهم دیدار داشتیم. روابط ایران و روسیه همه‌جانبه و چندبعدی است و همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دفاعی و امنیتی را دربر می‌گیرد. او با تأکید بر این نکته که «اضافه‌اجرای معاهده بین ایران و روسیه به این روابط شتاب بیشتری داده است» گفت: در ملاقات روسای جمهور دو کشور در روز جمعه در عشق‌آباد، همه ابعاد روابط دوجانبه به‌صورت جدی بررسی شد. امروز ما فرصت داریم در یک زمان بیشتری، جزئیات روابط را مرور کنیم و هماهنگی‌های لازم را به عمل بیاوریم.

هیچ کاری نمی‌شود کرد اگر قابل پیش‌بینی نیست.

تعاون

وزیر خارجه ایران در دیدار همتای روسی خود گفت: ما مواضع مشابهی در خصوص تقریبا همه مسائل بین المللی داریم و در همه مسائل از هم حمایت کردیم. روابط ایران و روسیه هر روز نزدیک تر و پیوسته تر می شود. دیدار دوجانبه میان «سیدعباس عراقچی» و «سرگئی لاوروف» وزیران خارجه ایران و روسیه روز چهارشنبه در مسکو برگزار شد. لاوروف در ابتدای این دیدار به هیات ایرانی خوش آمد گفت و به برنامه فشرده آنها در مسکو اشاره کرد. وزیر خارجه روسیه با اشاره به سخنرانی عراقچی در دانشگاه «میگیو» مسکو گفت: این دانشگاه برای اکثریت هیات ما بسیار مهم است چراکه دوستان ما دانشجوی آنجا بودند. او در ادامه گفت: ما گفت وگو بین وزار تخانه‌های امور خارجه ایران و روسیه را بسیار ارزشمند می دانیم. دیپلمات ارشد روس گفت که «بسیار مهم است که مادر طول سال ۲۰۲۵ میلادی، پنجمین دیدار خود را برگزار می کنیم؛ دیدارهایی که نشان دهنده علاقه‌مندی و تماس‌های تنگاتنگ بین وزار تخانه‌های امور خارجه دو کشور و همچنین نشان دهنده هماهنگی نزدیک بین دو کشور است.» لاوروف در ادامه خبر داد: علاوه بر این، امروز ما یک سندی را امضا می کنیم؛ یعنی برای اولین بار در تاریخ، یک برنامه مشورتی بین وزار تخانه‌های امور خارجه کشورهای مان را برای سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۸ برنامه‌ریزی «ولادیمیر پوتین» و «مسعود پزشکیان» روسای جمهور ایران و روسیه در ترکمنستان گفت: چند روز پیش روسای جمهور دو کشور در عشق‌آباد دیدار کردند و پیشنهاداتی از این معاهده را مطرح کردند. امروز ما فرصت خوبی را داریم تا تسهیم و نقش وزار تخانه‌های امور خارجه را مطرح کنیم. وزیر خارجه روسیه در پایان اظهارات خود گفت: من مطمئن هستم که امروز می‌تولیم به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی توجه خاصی داشته باشیم و اجرائیه این امر به نفع است. دیدار هماهنگی بیشتری دلالت به تسهیم وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران، تحولات در خاور میانه، به‌ویژه وضعیت فلسطین و موضوعات دیگر نیز مطرح می‌شود. عراقچی نیز از دعوت لاوروف برای سفر به مسکو تشکر کرد. وزیر خارجه ایران با بیان اینکه «شورای همکاری‌ها به‌صورت مستمر و خیلی نزدیک، همیشه ادامه داشته و در همه سطوح جریان دار ده گفت و در طول یک سال و نیم گذشته، روسای جمهور ما پنج بار دیدار داشتند و ما هم بارها باهم دیدار داشتیم. روابط ایران و روسیه همه‌جانبه و چندبعدی است و همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دفاعی و امنیتی را دربر می‌گیرد. او با تأکید بر این نکته که «اضافه‌اجرای معاهده بین ایران و روسیه به این روابط شتاب بیشتری داده است» گفت: در ملاقات روسای جمهور دو کشور در روز جمعه در عشق‌آباد، همه ابعاد روابط دوجانبه به‌صورت جدی بررسی شد. امروز ما فرصت داریم در یک زمان بیشتری، جزئیات روابط را مرور کنیم و هماهنگی‌های لازم را به عمل بیاوریم.

هیچ کاری نمی‌شود کرد اگر قابل پیش‌بینی نیست.

دولت برای یک گر ه چند ساله راه حل پیدا می کند؟

راه‌های خروج از فهرست سیاه



جسای آن را پر کنند. به گفته خانی، حضور فعال در سازوکارهای بین‌المللی می‌تواند تهدیدها را به فرصت تبدیل کند و نمود مدیریت داخلی، علامه مدیریت شدن از بیرون منجر می‌شود. در بخش دیگری از این گفت‌وگو، معاون وزیر اقتصاد به موضوع کنوانسیون‌های پالرمو و CFT پرداخته و توضیح داده که این کنوانسیون‌ها ذیل سازمان ملل متحد تعریف شده‌اند و تقریبا همه کشورهای جهان به آنها ملحق شده‌اند. او تأکید کرد که FATF چهار کنوانسیون بین‌المللی را به عنوان مبنای تعهد کشورها معرفی کرده و ایران عموال بخش عمده‌ای از توصیه‌های این نهاد را در قوانین داخلی خود نجانده است. به گفته خانی، حتی برخی از این توصیه‌ها به‌صورت کامل ترجمه و اجرائی شده‌اند، اما به دلیل برداشته‌های نادرست، در تأخیرهای طولانی، ایران همچنان در جایگاه متهم باقی مانده است. خانی یکی از مهم‌ترین چالش‌های داخلی را سوتفاهم درباره تعریف تروریسم عنوان کرد و گفت: شته است که در توصیه‌های FATF، مرجع تعریف تروریسم قطعه‌نامه‌های مشخص سازمان ملل است و در حال حاضر تنها گروه‌هایی مانند داعش ذیل این تعریف قرار دارند. او تأکید کرد که است که نگرانی‌ها درباره الزام ایران به تغییر مواضع سیاسی خود، مبنای حقوقی محکمی ندارد و پوشش زیادی از این نگرانی‌ها ناشی از تعریف نادرست مساله در فضای داخلی بوده است. در مجموع، اظهارات مقامات اقتصادی نشان می‌دهد که دولت تلاش دارد پرونده FATF را از یک موضوع صرفا سیاسی به یک مساله فنی و اقتصادی تبدیل کند و با ایجاد اجماع داخلی، هزینه‌های باقی‌ماندن ایران در فهرست سیاه را کاهش بدهد. هر چند تصمیم‌گیری نهایی درباره این پرونده همچنان نیازمند همراهی نهادهای مختلف است، اما تداوم وضعیت فعلی، به‌ادعای بسیاری از کارشناسان، می‌تواند مانعی جدی بر سر راه اصلاحات اقتصادی، جذب سرمایه و ثبات‌بخشی به روابط مالی ایران با جهان باقی بماند. در کنار توضیحاتی که مقامات اقتصادی درباره ماهیت FATF و پیامدهای باقی‌ماندن ایران در فهرست سیاه ارائه می‌دهند، بررسی تجربه سایر کشورها نیز نشان می‌دهد که تعامل با این سازوکار بین‌المللی بیش از آنکه به‌محدودسازی حاکمیت

مسعود پزشکیان، رییس جمهور:

سقف یادگیری دانش‌آموزان محدود و محصور نشود

زمینه‌های ۲۵، ۴۰ و ۱۴۰۴، با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد. در این جلسه آخرین وضعیت نواگان حمل‌ونقل ریلی کشور به‌ویژه در محدوده کالانشهر تهران و شهرهای پیرامونی، به‌صورت جامع مورد بررسی قرار گرفت. همچنین گزارش‌های اقدامات انجام‌شده ارائه شد که از جمله مهم‌ترین آنها می‌توان به راه‌اندازی مجدد ریل‌پس‌های متوقف‌شده، اجرای ساختار مدیریتی سداد توسعه قطارهای حومه‌ای کشور، تهیه پیش‌نویس سند راهبردی توسعه حمل‌ونقل ریلی حومه‌ای تهران و بررسی برنامه‌های تأمین مالی پروژه‌های راه‌آهن اشاره کرد. درازایی میزان تحقق و پیشرفت دستورات صادر شده از سوی رئیس‌جمهور در این حوزه نیز از محورهای اصلی این نشست بود. پزشکیان در این جلسه با اشاره به رویکرد کلان دولت در حوزه حمل‌ونقل عمومی اظهار کرد: مهم‌ترین اولویت ما در بخش حمل‌ونقل، توسعه نواگان عمومی به‌ویژه قطار و اتوبوس و همچنین تکمیل کریدورهای ریلی کشور است. راهبر دولت بر این است که تا حد امکان نواگان حمل‌ونقل عمومی به سمت برقی‌سازی حرکت کنند، چرا که این رویکرد علاوه بر کاهش آلودگی هوا، به ارتقای بهرهوری انرژی و کاهش هزینه‌های بلندمدت منجر خواهد شد. رئیس‌جمهور در ادامه، بر اهمیت نقش دانشگاه‌ها و مراکز علمی در توسعه حمل‌ونقل ریلی تأکید کرد و گفت: بهره‌گیری از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها و نخبگان کشور ضروری است تا شبکه حمل‌ونقل ریلی به‌صورت اصولی، علمی و مبتنی بر مطالعات دقیق طراحی، اجرا و بهربرداری شود. پزشکیان در ادامه به محور اساسی راه به عنوان الزامات مدیریت پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: نخستین نکته پروژه‌ها، میزان پیشرفت اجرای دستورات رئیس‌جمهور در این

ایران

شعب و ساختمان بانک آینده

هیات‌ارزش‌گذاری بانک آینده با رعایت استانداردهای قانونی و کارشناسی، بیش از ۱۰۰ شعبه و ساختمان مرکزی این بانک را از بابی و قیمت‌گذاری می‌کند تا شفافیت و حقوق سهامداران در فرآیند «گزیر» تضمین شود. از یکم آبان ۱۴۰۴ بانک آینده به دلیل ناترازی شدید، کمبود کفایت سرمایه و زیان انباشته، با تصمیم بانک مرکزی و طبق قوانین وارد فرآیند «گزیر» شد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که ناترازی نقدینگی، عدم بازگشت بخش عمده‌ای از تسهیلات پرداختی و زیان انباشته ۵۵۰ هزار میلیارد تومانی، وضعیت بانک را بحرانی کرده بود. کفایت سرمایه منفی ۶۰۰ درصدی و اضافه برداشت ۳۱۲ هزار میلیارد تومانی، زمینه اصلی برای لغومجوز فعالیت این بانک بود. مقامات بانک مرکزی اعلام کردند که انجماد دارایی‌ها و نبود اراده جدی برای اصلاح ساختار مالی از دیگر عوامل این تصمیم بوده است. برای جلوگیری از اختلال در خدمات بانکی، تمامی سپرده‌های مشتریان بانک آینده به بانک ملی ایران منتقل شد تا دسترسی مردم به خدمات بانکی ادامه داشته باشد و نگرانی از بابت سپرده‌ها کاهش یابد. البته در این انتقال هیچ یک از بدهی‌های بانک آینده به بانک ملی منتقل نشد. تکلیف سهامداران نیز در اطلاعیه‌های بانک مرکزی مشخص شد: بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، سهامداران می‌توانند سهم خود را به بالاترین قیمت پایانی سهم در تابلوی فرابورس طی یک سال منتهی به تصویب طرح «گزیر» بفروشند. به این ترتیب صندوق ضمانت سپرده‌ها موظف است سهام سهامداران غیر عضو «هالک واحد» را خریداری کند و قیمت هر سهم بر اساس بالاترین نرخ پایانی یک سال گذشته، معادل ۸۹۵۰ ریال تعیین شده است.

مهلث‌اولیه فروش سهام تا ۲۵ آذر ۱۴۰۴ بود که با تمدید یک ماهه تا ۲۵ آذر ۲۵ تا ۱۴۰۴ ادامه دارد تا فرصت کافی برای سهامداران فراهم شود. بر اساس آخرین آمار معاملاتی منتهی به ۱۸ آذر ۱۴۰۴، از مجموع حدود ۵ میلیارد سهم قابل فروش، ۸۱۸ میلیون سهم خریداری شده است که معادل ۲۲.۵ درصد کل سهم قابل فروش و ارزش تقریبی ۲۳۴۴ میلیارد ریال است. این روند خرید با هدف حمایت از حقوق سهامداران و افزایش شفافیت در اجرای مصوبه سران قوا ادامه خواهد داشت. حال طبق آخرین خبرهای صندوق حمایت سپرده‌ها، در کنار خرید سهام، میحیات ارزش‌گذاری اموال و دارایی‌های بانک آینده، مجوز قیمت‌گذاری بیش از ۱۰۰ شعبه این بانک صادر شده است. قیمت‌گذاری را رعایت استانداردهای کارشناسی و ضوابط قانونی توسط کارون کارشناسان رسمی دادگستری انجام می‌شود تا فرآیند واگذاری شعب با سرعت و دقت بالا اجرا شود. همچنین ساختمان مرکزی بانک آینده نیز به‌همکاری کارشناسان رسمی مورد تأیید قوه قضاییه و مشاوران خانواده قوه قضاییه از رزایی و قیمت‌گذاری می‌شود تا شفافیت و دقت فنی در تعیین ارزش این دارایی کلان حفظ شود. هیات ارزش‌گذاری تأکید کرده است که تمامی مراحل کارشناسی مستندسازی شده و حقوق سهامداران و منافع عمومی در تمام فرآیندها رعایت خواهد شد و نتایج نهایی پس از طی مراحل قانونی برای اجرا ابلاغ می‌شود. مدیر گزیر بانک آینده موظف است پس از پرداخت تعهدات قطعی شامل بانک ملی، قرض‌سهم، طلب قطعی طلبکاران و حق سنوات کارکنان و بدهی‌های شهرداری و دستگاه‌های اجرائی، در صورت وجود مزاد دارایی‌ها، سایر بدهی‌ها و سهم سهامداران را پرداخت کند. فرآیند خرید سهام و رزایی دارایی‌ها همچنان ادامه دارد و سهامداران واجد شرایط تا پایان مهلت مقرر می‌توانند نسبت به فروش سهام خود اقدام کنند. کارشناسان بانک مرکزی و صندوق ضمانت سپرده‌ها تأکید دارند که تسویه به حساب‌نهایی با سهامدارانی که سهام خود را نمی‌فروشند منوط به رزایی کامل دارایی‌ها و تسویه بدهی‌ها خواهد بود.

پرداخت وام ازدواج و فرزند تسریع شد

با اطلاعیه جدید بانک مرکزی، سرعت پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری بیشتر می‌شود. طبق آراء منتشر شده از سوی بانک مرکزی، در هشت ماهه نخست سال جاری بانک‌های کشور به بیش از ۴۲۰ هزار نفر وام قرض‌الحسنه ازدواج و به بیش از ۳۳۵ هزار زوج وام قرض‌الحسنه فرزندآوری اعطا کرده‌اند که اکنون فراز است با تصمیمات جدید بانک مرکزی به‌سایر شهرهای مختلف با سرعت بیشتری این وام‌ها تسریع شده است. بانک مرکزی در جدیدترین خبر خود اعلام کرد که پیرو نامه شماره ۳۱۹۲۷/ت مورخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ پیرامون تسهیلات قرض‌الحسنه کمک هزینه خرید جهیزیه کالای ایرانی و لوازم خانگی حسب فراز پایانی بند (ت) تبصره (ه) (۱۸)، مقرر شده است «در صورتی که متقاضیان این تسهیلات در تهران و شهرهای حومه‌ای باشند، چرا که این روند تنها به تشدید چالش‌های موجود منجر خواهد شد. هر گونه صدور مجوز که موجب افزایش تراکم و ایجاد کانون جمعیت جدید شود، ممنوع است. پزشکیان با انتقاد از رویه‌های نادرست در مدیریت شهری افزود: شهرهای‌ها نباید به سمت تراکم‌فروشی حرکت کنند. هیچ راهی جز کنترل جدی توسعه جمعیت در پایتخت وجود ندارد چرا که در غیر این صورت، تهران به نقطه‌ای غیر قابل بازگشت خواهد رسید. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: تمام اقدامات و برنامه‌های دولت در حوزه حمل‌ونقل توسعه قطارهای حومه‌ای، صرفا معطوف به ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و بهبود کیفیت زندگی آنان است، نه ایجاد زمینه برای توسعه بیشتر شهر تهران نگاه ما خدمت محور و مبتنی بر پاسخ به نیازهای واقعی مردم است. در این جلسه همچنین گزارشی از سوی وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن کشور در خصوص میزان بهبود وضعیت جابه‌جایی و حمل و نقل، متاثر از اقدامات دولت چهاردهم در توسعه خطوط ریلی حومه استان تهران از جمله افزایش قابل توجه ظرفیت جابه‌جایی از ۶۹ میلیون نفر سفر روزانه به ۱۶۰ میلیون نفر سفر، پس از تکمیل و اجرای کامل طرح‌های جاری، ارائه شد.

در مسیر قیمت‌گذاری

هیات‌ارزش‌گذاری بانک آینده با رعایت استانداردهای قانونی و کارشناسی، بیش از ۱۰۰ شعبه و ساختمان مرکزی این بانک را از بابی و قیمت‌گذاری می‌کند تا شفافیت و حقوق سهامداران در فرآیند «گزیر» تضمین شود. از یکم آبان ۱۴۰۴ بانک آینده به دلیل ناترازی شدید، کمبود کفایت سرمایه و زیان انباشته، با تصمیم بانک مرکزی و طبق قوانین وارد فرآیند «گزیر» شد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که ناترازی نقدینگی، عدم بازگشت بخش عمده‌ای از تسهیلات پرداختی و زیان انباشته ۵۵۰ هزار میلیارد تومانی، وضعیت بانک را بحرانی کرده بود. کفایت سرمایه منفی ۶۰۰ درصدی و اضافه برداشت ۳۱۲ هزار میلیارد تومانی، زمینه اصلی برای لغومجوز فعالیت این بانک بود. مقامات بانک مرکزی اعلام کردند که انجماد دارایی‌ها و نبود اراده جدی برای اصلاح ساختار مالی از دیگر عوامل این تصمیم بوده است. برای جلوگیری از اختلال در خدمات بانکی، تمامی سپرده‌های مشتریان بانک آینده به بانک ملی ایران منتقل شد تا دسترسی مردم به خدمات بانکی ادامه داشته باشد و نگرانی از بابت سپرده‌ها کاهش یابد. البته در این انتقال هیچ یک از بدهی‌های بانک آینده به بانک ملی منتقل نشد. تکلیف سهامداران نیز در اطلاعیه‌های بانک مرکزی مشخص شد: بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، سهامداران می‌توانند سهم خود را به بالاترین قیمت پایانی سهم در تابلوی فرابورس طی یک سال منتهی به تصویب طرح «گزیر» بفروشند. به این ترتیب صندوق ضمانت سپرده‌ها موظف است سهام سهامداران غیر عضو «هالک واحد» را خریداری کند و قیمت هر سهم بر اساس بالاترین نرخ پایانی یک سال گذشته، معادل ۸۹۵۰ ریال تعیین شده است.

هیچ کاری نمی‌شود کرد اگر قابل پیش‌بینی نیست.